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Ordföranden Leif Gulin
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StyrelsenStyrelsenStyrelsenStyrelsenStyrelsen

Tidningsredaktionen
Då var det dags för ett nytt nummer av vår medlemstidning. Som vanligt är detta nummer fyllt
av jaktprov, i år är det fler än vanligt! Styrelsen vill påminna er om årsmötet i Sandviken/
Östersund den 24/5 Till nästa nummer fattar ni pennan och skriver en liten berättelser. Det
borde finnas en del roliga jaktminnen att förmdedla! Fatta pennan och skriv, skicka resultatet
till Jan-Erik eller mig!

/Märit

Jan-Erik Bjermkvist (uppgiftsinsamlare)
Lögdö 4171
860 33 Bergeforsen
Tel: 060-80420
email:jbje.bjermkvist@spray.se

http://www.halleforshunden.org
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epost: kentlindgren@bredband.net

Ledamot Jörgen Markusson
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830 30 Lit
Tel: 0642-510 77

epost: jorgen.marcusson@zednet.nu

Ledamot Märit Truuts
Ruskemåla gård 306
382 91 Nybro
0481-12112

epost: marit.truuts@halleforshunden.org

Märit Truuts (formgivning)
Ruskemåla gård 306
382 91 Nybro
Tel: 0481-12112
email: marit.truuts@halleforshunden.org
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LedarenLedarenLedarenLedarenLedaren
Så har då vintern slagit till. En dryg
vecka in i april ligger snön vit och mjuk
utanför fönstret till mitt arbetsrum.
Känns lite konstigt med tanke på att
den tidigare inte riktigt velat visa sig
och att våren dessutom tycktes vara
nära redan för en månad sedan.

Så just nu sitter jag därför här med en kraftig
vårförkylning och skriverier till detta num-
mer av vår tidning som ensamma tecken på
att en annalkande vår/sommar ändå är på
gång.

Årets första nummer av vår tidning, det där
alla prisprov redovisas, har ju ändå kommit
att bli ett säkert vårtecken. Så trots att
vädergudarna just nu vill annat så hoppas
jag att innehållet skall få oss att förväntans-
fullt blicka framåt. Förväntningar om vad våra
hundar skall bjuda oss på under det kom-
mande jaktåret.

Viktigt är då vi att redan nu tänker på vilka
möjligheter vi ger våra hundar att på ett bra
sätt svara upp mot de krav som de ställs inför
under höstens jakter. En under hela året väl-
tränad hund presterar alltid bättre än den
hund som under långa tidsperioder står syss-
lolös i en hundgård. Dessutom är antalet jakt-
dagar av största vikt, många hundar får all-
deles för få dagar i skogen för att de skall
kunna utvecklas till fullgoda jakthundar.

Hur avlöpte då jaktåret -07 och hur ser till-
ståndet ut för våra hundar?

Som alltid då något skall utvärderas så bru-
kar det finnas plats för både ros och ris och
så är det naturligtvis även i vårt fall.

Under -07 genomfördes totalt 65 prov med
hälleforshundar vilket är klart godkänt för den
säsongen. Antalet prov som resulterade i pris
(59 %) tycker jag är OK även om det kunde
och borde vara bättre.
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Det jag däremot inte tycker är tillräckligt bra
är fördelningen mellan antalen hanar och tikar
som kommer till prov. Under åren efter ras-
godkännandet har det genomförts 373 jakt-
prov med totalt 135 st. olika hälleforshundar.
53 st. av dessa hundar är tikar, d.v.s. 39 %.
Det är en alldeles för låg siffra. Antalet tikar
som kommer till prov måste öka. En god till-
gång till jaktligt välmeriterade avelstikar är
den bas som rasens framtid vilar på.

Att tikarna användes i praktisk jakt och att
deras jaktliga förmåga dokumenteras via jakt-
prov är mycket viktigt. Detta gäller särskilt
de tikar som ägarna avser att avla på. Fortfa-
rande, åtta år efter det att hälleforshundarna
fick möjligheten att bli bedömda på jaktprov,
så händer det att jag kontaktas av tikägare
som vill para sin oprovade och omeriterade
tik. Givetvis så vill man alltid att parningen
skall ske med en duktig och välmeriterad han-
hund!!!

Då jag för några år sedan skrev rasklubbens
RAS (rasspecifik avelsstrategi) så angav jag
som ett av målen förhållandet mellan antalet
födda valpar/år och antalet genomförda prov/
år till 1:1,2. D.v.s. antalet prov överstiger an-
talet födda och registrerade valpar med 20 %.
Ifall vi långsiktigt skulle uppnå målet innebär
det att ca 45 % av alla hundar i rasen blivit
startade på jaktprov. Om relationen mellan
antalet starter och antalet meriterade hundar
dessutom är densamma som idag så betyder
det att ca 1/3 av alla levande hundar skulle
vara jaktprovsmeriterade.

Ett mål väl värt att sträva emot och som jag
dessutom tycker är fullt möjligt att uppnå.

Hälleforshunden är och skall förbli en jakt-
hund. Den skall brukas till jakt, det är endast
därför rasen blivit till.

Den som nu skaffar sig en hälleforshund har
därför också rätten att förvänta sig en hund
med goda jaktliga anlag fallen efter väl-
meriterade föräldrar.

På samma sätt så har en duktig och seriös
uppfödare rätten att förvänta sig att den som
köper en hälleforshundvalp också har för
avsikt att erbjuda den det som krävs för att
den skall utvecklas till en fullgod jakthund.

Näst sista helgen i maj (24/5) äger vår års-
stämma rum. Denna gång har den förlagts till
Jämtland, närmare bestämt i anslutning till
den älghundsutställning som JHÄK håller i
Sandviken utanför Östersund. Jag hoppas på
en stor uppslutning till vår stämma och att
många dessutom tar vara på möjligheten att
under förmiddagen visa upp sin hund för
bedömning.

Jag vill påminna om att en hund måste ha
minst ett 3:e pris på utställning för att få starta
på jaktprov.

Väl mött till vår årstämma i Sandviken/Öst-
ersund lördagen den 24/5 2008

Leif

- Igår sköt jag fyra gäss.

- Vilda?

- Nej, men du skulle ha sett ägaren.
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2:a säsongen
Så kom äntligen hösten, är tämligen
säker på att man vågar skriva så i
denna läsekretsen. Tapios andra sä-
song inleddes som brukligt med två
veckors septemberjakt på Norra
Laxsjön.

Förhoppningarna efter förra säsongens av-
slutning både jaktligt och i utställningsringen
var ju rätt så uppskruvade.Hade släppt några
gånger hemma i Småland innan och cykeln
hade gått varm under den minst sagt blöta
sommaren.

Kände inte riktigt igen honom, söket var in-
ledningsvis något kort, men i slutet på perio-
den kom det igång och så även upptagen,
men något längre stånd blev det inte.Var ändå
ganska nöjd, kontakten god, söket ok och
vistelsen i norrland som vanligt behaglig,
trots att jag bara såg en älg under hela tiden.

Att den sen kom på ett pass som vi kallar
”Predikstolen”, gjorde inte upplevelsen
sämre, även om man inte gärna sitter som
hundförare, där är så naturskönt, att en reli-
giös känsla infinner sej när man har turen att
få sitta där.

Småland igen, och så kom oktoberjakten, da-
gen före så rök Tapio ihop med sin vanligtvis
snälle lekkamrat i rastgården och katastrofen
var ett faktum, antibiotika och krage i 10 da-
gar.

Ni som läste min förra berättelse minns kan-
ske det här med ”förbannelsen”. Men tiden
gick och blev det äntligen dags för släpp.
Han tog upp tämligen omgående, som sagt
vi har kanske södra Sveriges bästa älgstam,
det tog dock slut snabbt, efter bara 30-40 skall
så tystnade hunden, jaha så var det sken,
eller kanske gris.

Men pejlen indikerade att han var ganska
nära, så efter ett tag började jag gå i riktning
mot hunden och till min stora förvåning går
jag rakt på ko och kalv och en glad svansvif-
tande Tapio. Älgarna far i sken med Tapio
efter.

Känslan när jag stod och pejlade var inte ro-
lig, skulle även denna hunden visa sej odug-
lig i skogen? Hade ju sett fram emot en rolig
jakthöst med jakt och jaktprov. Skam de som
ger sej, efter lite analys och samtal med
älghundskamrater, så framkom det att många

hundar i södra Sverige haft hals-
infektioner under sommaren och
hösten. Tapio hade också varit
ganska tyst i hundgården, så det
bar iväg till veterinären. Ni vet ju
det här med Kalle Anka på julaf-
ton, där Robin Hood fixar skatte-
återbäringen, ungefär så kände jag
mej, när diagnosen blev, en rejäl
halsinfektion och antibiotikakur.

Så gick det ett par nervösa veckor,
skulle han skälla nu? Visst gjorde
han det, kom inte till skott första
gångerna, men vad gjorde det. Så
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kom då den där dagen när allting var som
uppgjort, det skulle vara stadig vind lite regn
i luften och jag hade sett ganska mycket älg
dagarna före.

Men trots att flaggan hemma och väderguda-
rna hade lovat sydvästlig vind, så var det
nord-östlig när vi lämnade bilen för att börja
gå. Sagt och gjort, jag hoppades att Tapios
förmåga att finna älg skulle övervinna vårt
taskiga utgångsläge. Kändes som att han nog
tyckte att husse hade en skruv lös som bör-
jade gå i medvind, men efter en stunds pro-
menad under muttrande eder över vinden så
tar han upp ca 500 meter ifrån mej. Efter en
lång promenad för att komma i rätt läge så
kunde jag börja smyga på. Vi råkade vara i
samma område där jag sköt första riktiga
ståndälgen för honom förra säsongen.

Skulle jag komma i håll nu och få belöna ho-
nom, det var frågan. Det tidigare lilla regnet
övergick i ett allt mer duschliknande tillstånd,
men det finns ju som sagt inget dåligt väder,
bara dåliga kläder. Nu var jag lyckligtvis väl-
klädd och vad gör det att det regnar när man
smyger på ett vackert ståndskall. Var på plats
efter en dryg halvtimme och står och tittar på
ko med kalv. Trägen vinner och efter en
stunds väntan så kommer läget och Tapio får
sin välförtjänta belöning. Det har sedan bli-
vit flera släpp och han har gått allt bättre,
längre ståndtider och längre förföljande.

Vi hade nu kommit in i januari och Tapios
första jaktprov skulle gå av stapeln, åkte he-
mifrån på morgonen med ett stopp i avlop-
pet, var noga med att inte väcka familjen! Det
var lyckligtvis bara den ena av muggarna, så
jag var inte så taskig!

Tanken slog mej att detta var kanske ett omen,
allt kan väl inte krångla och det gjorde det
inte heller. Det enda som gick fel, var att han

fann älg på första rundan, men sen gick det
som på räls, fast stånd direkt, lyckade
inkallningar mm. Poängen blev 88,5 ett 1:a
pris med beröm godkänt. Lite synd  att det
var flera älgar på upptagsplatsen, det blev
60-80 skall/min istället för som normalt 80+,
men varför klaga!  Extra kul också för det var
mitt första elevprov, på vägen till domare.

En annan positiv sak är att han så här långt
inte verkar intressera sej för grisarna, trots
att vi har sådana i ganska stor omfattning.
Själv är jag ingen grisfantast och ser med stor
tvekan på den hysteri som har dessa har ställt
till med i hundförarkretsar. Det skaffas älg-
hundar, företrädesvis jämthundar verkar det
som, i parti och minut för att jaga gris med.
Syns lite märkligt. Jämthunden är ju kanske
den älghunden som har det största söket, att
då satsa på den i södra Sverige, där markerna
i många fall är begränsade och där dessutom
många av hundägarna saknar egna marker
verkar ju något märkligt. Då många uppfö-
dare, med all rätt, har som önskemål att hun-
den skall startas på jaktprov, blir följden att
hundar som inte är injagade på älg startas på
prov, med i alltför många fall, mycket dåliga
resultat. Har upplåtit våra marker, för jaktprov,
ett antal gånger till hundar som i ärlighetens
namn inte skulle ha startat. Frågan är vad som
driver en hundägare att starta sin hund på
jaktprov, lägga ut pengar och belasta domare
med mer eller mindre värdelösa hundar.

Sen är det självklart så, att många spetsar
lämpar sej för grisjakt, men är det vad vi vill
med våra älghundar? Ett stort ansvar vilar
inte minst på uppfödare och valpförmedlare.

Lennart Jönsson

Simlångsdalen
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Jaktprov och duktiga hundar

Jaktsäsongen är över för den här
gången och då vi summerar höstens
jaktprovsresultat är det en angenäm
läsning.

Det har genomförts en hel del prov och
många med mycket fina resultat. Det är ut-
märkt och en mycket god hjälp för vårt avels-
råd att ha alla dessa prov som underlag då
parningar planeras i vår och i framtiden. Jakt-
proven skall ju ses som i första hand ett verk-
tyg för att värdera hundarna som underlag
för avelsarbetet.

Men—ibland kan man ju få tillåta sig att tävla
lite också och glädjas åt sin hunds framsteg
bland likasinnade i klubbmästerskap, SM-
uttagningar eller vad det nu kan vara.

De senaste åren har vi sett en och annan
Hälleforsare i KM och SM-uttagningar i olika
delar av landet. Föregående år var det minst
två hundar som visade sig i nämnda
uttagningar.

Ännu är det ingen av våra hundar som kom-
mit ända fram till SM, men vem vet, kanske
kommer chansen -08.

I sydsvenska älghundklubben är nämligen
två Hälleforsare kvalificerade bland de tio
uttagna. Dessutom ytterligare en som tredje
reserv. Man kan väl konstatera att det är ett
mycket bra facit att de fyra hundar som star-
tat på jaktprov i Sydsvenska sedan 070101
samtliga kvalificerat sig direkt eller som re-
serv till SM-uttagningen

De nu aktuella är AS28279/05B Tapio,
AS50919/05A Rajja, samt AS20917/04B
Raskängets Gnista.

Det kan finnas ytterligare någon hund i an-
nan lokalklubb då deras uttagningsprocess
är avslutad.

Framförallt visar ju resultaten på att vi får nya
bra hundar att använda i aveln, det är precis
så vi vill ha det. Sen är ju tävlings-
verksamheten ”grädde på moset” och en stor
glädje för den enskilde hundägaren.

Så, som alltid; Starta på jaktprov och visa hur
bra Era hundar verkligen är.

Slutligen, Lycka till Lennart, Fredrik och kan-
ske Anders, vi håller tummarna sista lörda-
gen i augusti.

Eu WågeMannen ertappade hustrun med att beundra sina bröst i badrumsspegeln.

Hon fick syn på honom i spegeln och rodnade.- Du undrar väl vad jag håller på med , men jag var hos doktorn idag och

han sa att jag hade bröst som en tjugofemåring.- Jaså minsann, sa mannen. Men vad sa han om det femtioåriga arslet

du dras med?
- Ingenting. Du kom överhuvudtaget inte på tal
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Jaktprov
Bergslagens Älghundklubb

Jaktprovsresultat för hunden J KRUTOW AS53279/2005.
Hundens Namn:  KRUTOW Championat:  J Färg: GULRÖD
Kön:     Hane     HD:  C Född:   2005-07-19
Fader:    AS00628/98  KIM Moder: AS28562/2001 FALKBERGSHÖJDENS BENITA
Ägare: Andersson Stig, Säffle

ProvDatum 2007-09-25 Domare RUDBERG JAN Poäng 79 Pris   1
Släpp  0618 Fann älg  0917 Hund åter  1630 Övr.provtid slut  1417
Upptag   1 Älgarbete  279 Gångstånd  14 Fast stånd  204
L.st.skall  218 Tid synk.  1 Stånd Uppt.pl.  123 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför Ståndarb-avst.   8-15 meter
Väderlek   Mulet Lufttemp:  Varm. än +10C Vind   Svag
Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  5 Sök omfattning  3 Förm. finna älg  5
Avst.uppt.pl.  2 Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10
Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  9 Skalltid  10
Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  6 Samarbete  10 Lydnad  10

Hunden ut i mkt trånga sökturer i bra tempo. Upptag 150m bort. Ca 70 skall/min med bra
hörbarhet, med tiden lite pauser i skallgivningen. Fast i upptaget. 1110 skottillf. Hunden är
kopplingsbar vid inkallning. 1126 stötning, flylttning, gångstånd ca 400m, fast. Ny inkallning.
Hunden kommer direkt. 1225 stötning, älgarna flyttar ca 400m sedan fast. 1235 tystnar hunden
och kommer till oss. Vi går i löpan. 1256 skallar hunden åter. Under provtiden har hunden
besökt oss 3 ggr efter 90 min. 1346 stöter vi älgarna, hunden tyst efter
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Dalarnas älghundklubb
Jaktprovsresultat för hunden   J TROJA AS13606/2003.
Hundens Namn:  TROJA Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Tik     HD:  A Född:   2002-08-29
Fader: AS00476/96 PAJO Moder:   AS00608/94  PUMA

Ägare: Olsson Anders, Vansbro

ProvDatum 2007-09-20 Domare Poäng 56,5 Pris   3
Släpp  0630 Fann älg  0645 Hund åter  1145 Övr.provtid slut  1145
Upptag   2 Älgarbete  123 Gångstånd  0 Fast stånd  77
L.st.skall  75 Tid synk.  10 Stånd Uppt.pl.  75 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse :KEB Position:KEB Ståndarb-avst: KEB
Väderlek   Mulet Lufttemp.  0 - +10C Vind   Svag Snö / barmark   Barmark
Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  7
Ståndssk.uppt.pl  7 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  3 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  5 Samarbete  7     Lydnad  4

provplats Nesberget, Vansbro. Id u.a Pejl används. Hunden söker i turer om 5-15 min i mkt bra
tempo, kan kallas in under sök. 0645 upptag fast stånd 700m bort. 0647 sken, tyst. 0653
hunden åter. 0720 nytt upptag 600 m bort, fast, skäller 50-70 skall min med bra hörbarhet. 0835
tyst, sken. 0850 ko och kalv kommer mot oss. 0915 hunden åter, går resten av provtiden utan
mer älgkontakt.

Jämtland/Härjedalens älghundklubb
Jaktprovsresultat för hunden   J RIPPE AS41888/2003.
Hundens Namn:  RIPPE Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Hane     HD:  A Född:   2003-05-18
Fader: AS00494/96  KIM Moder:   AS00796/98  MEJA

Ägare: Drewsen Per-Åke, Östersund

ProvDatum 2007-09-28 Domare PERSSON BENGT Poäng 73 Pris   1
Släpp  06.15 Fann älg  09.16 Hund åter  14.46 Övr.provtid slut  14.40
Upptag   3 Älgarbete  187 Gångstånd  8 Fast stånd  140
L.st.skall  140 Tid synk.  3 Stånd Uppt.pl.  104 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse: Mest stilla Position: Mest framför Ståndarb-avst.   8-15 meter
Väderlek   Klart Lufttemp:   -10 - 0C Vind   Svag
Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Något skrapigt
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Tempo sök  8 Sök omfattning  9 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  7
Ståndssk.uppt.pl  9 Ståndssk.kval.  7 Vilja att förfölja  8 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  7 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  7 Samarbete  7 Lydnad  4

Hunden söker under dagen i mkt bra tempo med sökturer i allmänhet om ca 15-20 min samt 2
st längre. Inkallning under sök Ua. 09:16 lugnt upptag på 900m avstånd i vind som går undan
i gångstånd fram till 09:22 då det blir tyst. 09:50 kommer hunden åter. 10:36 oroligt upptag på
500m i sidvind som går undan i snabbt gångstånd i riktning mot en närliggande å fram till 10:38
då det tystnar. 10:46 kommer hunden åter. Vi kopplar och gör traktbyte. 11:10 nytt släpp. 12:17
kommer ett lungt upptag på 300m avstånd i sidvind. Fast stånd på upptagsplatsen fram till
14:01 då jag får skottillfälle på en ensam ko och stötning utförs. Hunden tyst efter. 14:02 fast
stånd efter 350m fram till 14:38 då föraren utför ett misslyckat inkallningsförsök med stötning
som följd. Hunden är borta vid provslut. Hunden har ett skall med mkt bra hörbarhet, 60 skall/
min med god täckning.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J RIPPE AS41888/2003.

ProvDatum 2007-09-30 Domare PERSSON BENGT Poäng 55,5 Pris   3

Släpp  06.45 Fann älg  09.46 Hund åter  15.50 Övr.provtid slut  15.18
Upptag   2 Älgarbete  60 Gångstånd  5 Fast stånd  35
L.st.skall  38 Tid synk.  3 Stånd Uppt.pl.  0 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB Ståndarb-avst.   KEB
Väderlek   Nederbörd Lufttemperatur   0 - +10C Vind   Svag
Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  6 Ståndssk.kval.  4 Vilja att förfölja  7 Ställ.flyend.älg  5
Skalltid  2 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  7 Samarbete  7 Lydnad  4

Hunden söker under dagen i mkt bra tempo med sökturer i allmänhet om ca 8-12 min samt 3 st
längre. Inkallning under sök Ua. 09:46 lugnt upptag på 300m avstånd i vind som går undan i
gångstånd fram till 09:48 då det blir tyst. 10:08 kommer hunden åter. Vi kopplar och gör
traktbyte. 10:40 nytt släpp. 14:40 kommer ett oroligt upptag på 500m avstånd i sidvind. Det går
undan i gångstånd fram till 14:43 då det blir fast stånd 600m från upptaget. 15:15 stötning,
hunden tyst efter älgen. Åter fast stånd 200m från plats för stötning. Hunden skäller fast
stånd vid provets slut. Hunden har ett skall med mkt bra hörbarhet, 60 skall/min med god
täckning

Vad är det för skillnad på en häst och en

politiker?

Hästen kan inte sko sig själv
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Fler jaktprovsresultat för hunden   J RIPPE AS41888/2003.

ProvDatum 2007-10-26 Domare SIVERTSSON SVEN-GUNNAR Poäng 84 Pris   1

Släpp  07.30 Fann älg  08.40 Hund åter  14.17 Övr.provtid slut  13.40
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  8 Fast stånd  200
L.st.skall  208 Tid synk.  31 Stånd Uppt.pl.  65 Typ av älg   Flera älgar
Uppträd/rörelse   Rör sig Position
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  9 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  9
Skalltid  10 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  7 Samarbete  9 Lydnad  4

Hunden söker ut i ett mkt bra tempo sökturer om 20 min. Kan kallas in under sök. 08.40 upptag
1 km bort, fast stånd. SKäller med bra hörbarhet 60/70 skall i min. Efter 65 min. blir det ett
kortare gångstånd därefter fast. 10.25 vid ansmygning blir det gångstånd, 10.30 åter fast
stånd 1,5 km bort. 11.02 kontaktbesök kopplingsbar, sken. 11.40 hör vi åter hunden i fast stånd
ca 2 km bort. 12.46 skottillfälle och kraftig stötning. Hunden efter älgarna vid provslut.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J RIPPE AS41888/2003.

ProvDatum 2007-11-03 Domare MAGNUSSON BJÖRN Poäng 73 Pris   1
Släpp  08.00 Fann älg  08.10 Hund åter Övr.provtid slut  13.10
Upptag   1 Älgarbete  195 Gångstånd  0 Fast stånd  121
L.st.skall  121 Tid synk.  10 Stånd Uppt.pl.  121 Typ av älg   Flera älgar
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB Ståndarb-avst.   KEB
Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Mycket skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  10 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  6 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  3
Skalltid  6 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  7 Samarbete  9 Lydnad  4

Hunden ut direkt, 08.10 fast ståndskall 1 km bort. Hunden skäller jämnt, ca 60 skall/min. med
mkt bra hörbarhet. 10.11 skottillfälle på fyra djur och stöt, hör enstaka skall och konstaterar
via spårtecken att hunden förföljt ensam kalv, hunden åter 11.25. Hunden söker i bra tempo i
turer om 5-15 min. Ink. under sök ua. Ingen mer älgkontakt under provtiden.
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Jaktprovsresultat för hunden   J CRUTOV AS28278/2005.

Hundens Namn:  CRUTOV Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Hane     HD:  A Född:   2005-04-03
Fader:    AS28565/2001  BJÖRNSVEBACKENS RICCO
Moder:   AS11880/2002  METSJÖSTIGENS NALA

Ägare: Eggen Bjarne, Lillhärdal

ProvDatum 2007-10-17 Domare FORSMAN HÅKAN Poäng 80 Pris   1

Släpp  07.35 Fann älg  10.52 Hund åter  16.17 Övr.provtid slut  15.52
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  66 Fast stånd  187
L.st.skall  253 Tid synk.  1 Stånd Uppt.pl.  0 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   Mest stilla Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  9 Sök omfattning  8 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  4
Ståndssk.uppt.pl  3 Ståndssk.kval.  9 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  9
Skalltid  10 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  6 Samarbete  8 Lydnad  10

Id=ua. Pejl mont. och anv. Hunden söker i utm tempo i turer om 7-22 min. hela söktiden. Ink. u.
sök ua. /kopplingsbar. 10.52 upptag ca 250m bort i fel vind, sken direkt. 11.17 fast. 1,5 km bort.
11.20 gångstånd till 11.32 då det åter blir fast. 12.40 gångstånd utan känd orsak till 13.05 då
hunden tystnar, sken. 13.17 nytt gångstånd efter 1,5 km till, 13.30 då det åter blir fast. 14.20 utm
sktt. från 30m. ensam ko. 14.21 ink. ua kopplsbar. 14.23 besöker hunden oss/ej kopplingsbar.
14.24 lätt söt, går undan 150m sedan fast. 14.54 när vi börjar gå mot ståndet, anar älgen oss
och nytt gångstånd i 300m. 15.00 åter fast. 15.02 ink. från 150m hunden kommer direkt,
kopplingsbar. Stötning, och nytt gångstånd. 15.12 åter fast. 15.42 åter på ståndet, hunden
besöker oss7ej kopplingsbar, sktt. från 70m. Hårdstöter, sken, hunden tystnar och blir borta
efter älgen till provslut. Hunden skäller med mkt bra hörbarhet 45-65 skall/min. med kortare
pauser och nyanserat skall.

Norrbottens älghundklubb
Jaktprovsresultat för hunden   J AHMAROVAN NALLE AS63675/2005.

Hundens Namn:  AHMAROVAN NALLE Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Hane     HD:  A Född:   2005-10-21
Fader:    AS44092/2004  RÄVAMYRENS KARO Moder:   AS54603/2000  DIANA

Ägare: Johansson Thomas, Boden
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ProvDatum 2007-10-12 Domare REVHOLM TORE Poäng 82,5 Pris   1

Släpp  0625 Fann älg  0645 Hund åter Övr.provtid slut  1145
Upptag   1 Älgarbete  285 Gångstånd  1 Fast stånd  194
L.st.skall  194 Tid synk.  4 Stånd Uppt.pl.  127 Typ av älg   Ensam Tjur
Uppträd/rörelse   Rör sig  Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   -10 - 0C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Något skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  4 Förm. finna älg  9 Avst.uppt.pl.  9
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  9 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  9 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  4 Samarbete  9 Lydnad  9

Hunden söker i turer om 2-5 minuter i mycket bra tempo. Inkallning under sök u.a. 0641ut. 0645
upptag på 700m i medvind. Hunden skallar 40-60 skall/minut med mycket bra hörbarhet. 0852
skottillfälle samt ofrivillig stöt. 1000 hittar vi hunden i fast stånd efter en förflyttning på 3km.
1107 lyckad inkallning samt stötning. 11 30 hunden åter, forsatt sök till provslut.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J AHMAROVAN NALLE AS63675/2005.

ProvDatum 2007-11-12 Domare JOHANSSON MAGNUS Poäng 76,5 Pris   1

Släpp  0730 Fann älg  0900 Hund åter Övr.provtid slut  1400
Upptag   1 Älgarbete  202 Gångstånd  0 Fast stånd  157
L.st.skall  157 Tid synk.  45 Stånd Uppt.pl.  117 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse  Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  5 Sök omfattning  4 Förm. finna älg  9 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  6 Vilja att förfölja  9 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  7 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  3 Samarbete  10    Lydnad  9

Ink sök ok. Hunden söker i mkt bra tempo och i turer mellan 5-8 min. 0815 ut. 0900 hittar
hunden i faststånd ca 2km bort(konstaterad upptagsplats). 1050 skt och lyckad inkallning.
1057 stöt. 1110 fast 500m. 1150 tyst. 1153 hunden tar kontakt och är kopplingsbar, ut direkt
men älgarna har skenat under tiden. 1157 enstaka skall ca 300m. 1222 huden åter. Hunden
söker provtiden ut mest inom synhåll och i godtagbart tempo. Hunden skäller med bra hörbar-
het mellan 20-70 skall/min, men ibland med pauser upp till 1 min.
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Jaktprovsresultat för hunden   J PUCK AS41889/2003.
Hundens Namn:  PUCK Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Hane Född:   2003-05-18
Fader:    AS00494/96  KIM Moder:   AS00796/98  MEJA

Ägare: Larsson Martin, Överkalix

ProvDatum 2007-08-22 Domare JOHANSSON GÖRAN Poäng 59,5 Pris   3

Släpp  0355 Fann älg  0652 Hund åter Övr.provtid slut  1152
Upptag   1 Älgarbete  180 Gångstånd  91 Fast stånd  69
L.st.skall  160 Tid synk.  11 Stånd Uppt.pl.  44 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Mulet Lufttemperatur   Varm. än +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  6 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  6 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  7 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  8 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  8 Samarbete  9 Lydnad  4

Kan kopplas under sök. Söker ut i mycket bra tempo i turer om 10-18 min. Ut 0435 åter 0525
inga skall under tiden. Ut 0641 med lungt upptag på mer än 400m 0652 fast stånd. Skallar 70-
80/min med en del uppehåll, med god hörbarhet. 0735 förflyttning som beror på vindkantring,
0736 övergår i gångstånd. Provgruppen följer efter i ca 5km, 0900 fast stånd, övergår i gång-
stånd 0925 fram till 0932 då älgen skenar. Hunden åter 0952, söker nu i lägre tempo i turer om
5-8min.
Fler jaktprovsresultat för hunden   J PUCK AS41889/2003.

ProvDatum 2007-11-02 Domare ÖNNEHOLM HENRY Poäng 72,5 Pris   1

Släpp  0658 Fann älg  0745 Hund åter Övr.provtid slut  1245
Upptag   1 Älgarbete  170 Gångstånd  0 Fast stånd  127
L.st.skall  127 Tid synk.  47 Stånd Uppt.pl.  92 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Mulet Lufttemperatur   -10 - 0C
Vind   Måttlig Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Något skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  9 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  5 Ståndssk.kval.  7 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  6 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  9 Samarbete  9   Lydnad  4

Ut direkt. 0745 hittar vi hunden i fast stånd i den hårda vinden över 1 km bort. Skallar 70-75
skall/min med mycket bra hörbarhet. 0917 stöt. 0920 fast efter ca 700 meter. 0950 misslyckad
inkallning. 0955 stöt och skottillfälle. Älgarna går hårt undan. Hunden åter 1035. söker i turer
om 5 min i mycket bra tempo resten av dagen, lydnad under sök ua
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Jaktprovsresultat för hunden    ALEX AS45035/2006.

Hundens Namn:  ALEX Championat:  Färg: RÖDGUL
Kön:     Hane Född:   2006-06-09
Fader:    AS01048/2000  PLUTO Moder:   AS41891/2003  TESS

Ägare: Nilsson Tommy, Malmberget

ProvDatum 2007-10-29 Domare SALANDER RIKARD Poäng 50,5 Pris   3

Släpp  0720 Fann älg  0805 Hund åter Övr.provtid slut  1305
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  0 Fast stånd  67
L.st.skall  67 Tid synk.  15 Stånd Uppt.pl.  0 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  5 Sök omfattning  4 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  3 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  3 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  5 Samarbete  4 Lydnad  4

Hunden söker i turer om 3-5min i bra tempo. ink. under sök u.a. Ut 07:50. uppt. 08:05 över 800m.
sken. 09:00 hör vi hunden över 3km från upptagsplattsen. 10:07 tyst. 10:50 hör vi enstaka skall
från hunden då vi pejlat oss till den, tyst till provslut. Hunden har skallat med ca 50 skall/ min
i repriser och med en del uppehåll. Hunden skallar med bra hörbarhet.

Jaktprovsresultat för hunden   J TESS AS41891/2003.

Hundens Namn:  TESS Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Tik     HD:  A Född:   2003-05-18
Fader:    AS00494/96  KIM Moder:   AS00796/98  MEJA
Ägare: Andersson Ture, Koskullskulle

ProvDatum 2007-11-06 Domare LARSSON PER Poäng 72,5 Pris   1

Släpp  0700 Fann älg  0817  Hund åter Övr.provtid slut  1337
Upptag   1 Älgarbete  153 Gångstånd  5 Fast stånd  136
L.st.skall  141 Tid synk.  14 Stånd Uppt.pl.  98 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest bakom
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  8 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  6 Vilja att förfölja  6 Ställ.flyend.älg  5
Skalltid  7 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  10 Samarbete  9 Lydnad  4
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Tiken söker i turer om 5-15 minuter i ett bra tempo, inkallning under sök UA. 0817 upptag på
över 800 m med fast stånd i upptaget. Tiken avger ett lugnt, jämt skall med 80-85 skall/min med
mycket bra hörbarhet. 0950 skottillfälle på ko med två kalvar. 0955 stötning. 0957 åter fast
stånd. 1020 omväxlande stånd och gångstånd i 2 km mot Bjuråälven. 1040 tystnar tiken,
älgarna har simmat över. 1050 tiken åter, koppling och traktbyte. 1110 nytt släpp med samma
sök som tidigare. 1210 går tiken ut, vi har tidigare sett färska spår av ko med en kalv som tiken
troligen tagit ann. 1337 tiken åter utan att vi hört något upptag och provet avslutas.

Sydsvenska älghundklubben
Jaktprovsresultat för hunden   SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS EYLA AS20919/2004.

Hundens Namn:  RASKÄNGETS EYLA Championat:  SJ(LÖ)CH Färg: GULRÖD
Kön:     Tik     HD:  B Född:   2004-02-09
Fader: AS00767/98  EROS Moder:   AS01029/2000  METSJÖSTIGENS LUDDA
Ägare: Wåge Lundgrehn, Annerstad

ProvDatum 2007-01-19 Domare OSKARSSON INGEMAR Poäng 90,5 Pris   1

Släpp  0800 Fann älg  1055 Hund åter  1555 Övr.provtid slut  1555
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  0 Fast stånd  220
L.st.skall  220 Tid synk.  18 Stånd Uppt.pl.  132 Typ av älg   Flera älgar
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Något skrapigt

Tempo sök  9 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  10 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  9 Ställ.flyend.älg  9
Skalltid  10 Skall hörbarh.  9 Skalltäthet  8 Samarbete  10   Lydnad  8

Eyla söker ut i utmärkt tempo till att börja med i korta turer men ökar efterhand till 2-9 min turer.
10:55 upptag ca. 2 km från senast synlig, fast.
Hon skallar med 60-75 skall/min med utmärkt
hörbarhet. 12:58 skottchans. 13:01 Lyckad in-
kallning, hon tystnar och kommer direkt på
en låg vissling. 13:07 stöt och sken, vi hör
enstaka skall sedan tyst. 13:47 kommer hon
på våra spår och tar an älgarna omigen. 14:04
skäller hon fast stånd 1530 m bort. Miss-
lyckade inkallningar som resultera i en ny stöt,
15:01. 15:07 kommer Eyla och tar kontakt. 15:18
åter fast stånd 1020 m bort. 15:43 tystnar hon
och kommer 15:45. Återgår och skäller omi-
gen 15:49. 15:55 avslutas provet med en
lyckad inkallning.
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Jaktprovsresultat för hunden   J RASKÄNGETS GNISTA AS20917/2004.

Hundens Namn:  RASKÄNGETS GNISTA Championat:  J Färg: GULRÖD
Kön:     Tik     HD:  B Född:   2004-02-09
Fader:    AS00767/98  EROS Moder:   AS01029/2000  METSJÖSTIGENS LUDDA

Ägare: Janmyr Anders, Åby

ProvDatum 2007-12-21 Domare Poäng 86 Pris   1

Släpp  07.53 Fann älg  08.49 Hund åter Övr.provtid slut  13.49
Upptag   1 Älgarbete  283 Gångstånd  0 Fast stånd  240
L.st.skall  240 Tid synk.  14 Stånd Uppt.pl.  155 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Mulet Lufttemperatur   -10 - 0C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  8 Förm. finna älg  9 Avst.uppt.pl.  9
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  9 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  7 Samarbete  9 Lydnad  4

Gnista söker ut i mycket bra tempo i
perioder om 9-14 minuter. Kan kallas
in under sök. 8:49 upptag och fast
stånd ca 700- 800 m bort. Ståndplatsen
är samma som upptagsplatsen. Gnista
skallar 61-69 skall/minut med mycket
bra hörbarhet. 10:43 fås skottillfälle
på vuxen älg med okänt kön. 11:24
misslyckad inkallning och lätt stöt
varefter älgen skenar. 11:28 åter fast
stånd efter ca 600- 700 m. 12:16 nytt
försök till inkallning som misslyckas
och därefter sken. Gnista åter i fast
stånd efter ca 1500- 1600 m 12:47. Ef-
ter misslyckad inkallning och sken
13:24 kommer Gnista tillbaka till prov-
gruppen 13:32. Inget mera till prov-
slut 13:49
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Jaktprovsresultat för hunden   J RAJJA AS50919/2005.

Hundens Namn:  RAJJA Championat:  J Färg: GULRÖD M SVART MASK
Kön:     Tik     HD:  A Född:   2005-06-26
Fader:    AS28565/2001  BJÖRNSVEBACKENS RICCO Moder:   AS54604/2000  SENTA

Ägare: Andersson Fredrik, Anderstorp

ProvDatum 2007-09-21 Domare JOHANSSON KNUT Poäng 79 Pris   1

Släpp  0705 Fann älg  0748 Hund åter  1255 Övr.provtid slut  1248
Upptag   1 Älgarbete  223 Gångstånd Fast stånd  183
L.st.skall  183 Tid synk.  6 Stånd Uppt.pl.  118 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek :Nederbörd  Lufttemperatur   Varm. än +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  5 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  9 Vilja att förfölja  8 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  9 Skall hörbarh.  5 Skalltäthet  9 Samarbete  10   Lydnad  9

Rajja söker i turer om 4-8 min i bra tempo. 0748 upptag ca 500m bort. Tiken skallar 70-80 skall/
min med bra hörbarhet. 0946 skottillfälle och lätt stöt. 0949 efter ca 300m nytt stånd. 1038
skottillfälle lyckad inkallning och ny stöt. 1041 nytt stånd ca 300m bort. Mellan 1048 och 1107
är tiken på besök 3 gånger med sammanlagd ståndtid på 9 min. 1108 skenar älgen med tiken
tyst efter. Åter 1131. Vi går till provslut utan mer älgkontakt.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J RAJJA AS50919/2005.

ProvDatum 2008-01-18 Domare  ANDERSSON PETER Poäng 86,5 Pris   1

Släpp  0804 Fann älg  0931 Hund åter  1506 Övr.provtid slut  1431
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  6 Fast stånd  215
L.st.skall  221 Tid synk.  6 Stånd Uppt.pl.  101 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  9 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  7 Ställ.flyend.älg  9
Skalltid  10 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  10 Samarbete  10  Lydnad  10

Rajja söker i turer om 5-10 min i mycket bra tempo ink. ua. 9:31 upptag 400 m ut i fel vind.
Skottillfälle 11:07 och lyckad inkallning 11:08. Stöt 11:12 och fast efter 100m 11:14. Tiken
kommer på besök 11:27 och 11:35. Lyckad inkallning 12:03 och stöt 12:05 Gångstånd till 12:11
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och fast 500 m ut Tyst 13:02 besök 13:03 vindstöt och fast 13:12 400 m ut Tyst 13:14 och 13:51
finner vi Rajja i fast stånd 900 m ut. Tyst 13:58- 14:03 och tystnar igen 14:06. Rajja skallar med
ca 80 skall min med mycket bra hörbarhet.

Jaktprovsresultat för hunden    TAPIO AS28279/2005.

Hundens Namn:  TAPIO Championat:  Färg: GUL
Kön:     Hane     HD:  B Född:   2005-04-03
Fader:    AS28565/2001  BJÖRNSVEBACKENS RICCO
Moder:   AS11880/2002  METSJÖSTIGENS NALA

Ägare: Jönsson Lennart, Simlångdalen

ProvDatum 2008-01-21 Domare KARLSSON TOMMY Poäng 88,5 Pris   1

Släpp  0810 Fann älg  0822 Hund åter  1340 Övr.provtid slut  1322
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  0 Fast stånd  276
L.st.skall  276 Tid synk.  12 Stånd Uppt.pl.  111 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Mest stilla Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  k Sök omfattning  k Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  7
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  9 Skalltäthet  7 Samarbete  10   Lydnad  10

Tapio försvinner direkt.Upptag 8:22 600 m bort fast.Hanskallar med 60-80 skall min med ut-
märkt hörbarhet 10:00skottchans på ko+2 kalvar,10:03 lyckad inkallning,kommer direkt,10:04
hund åter älgarna,10:10 brsöker Tapio provgruppen,10:11 skall 10:13 stöt. 10:16 fast 500 m
bort 10:44 tyst. 10:51 fast 1300 m 11:55 lyckad inkallning, kommer direkt,11:57 skallar igen 12:05
skottchans 12:12 kraftigare stöt. 12:18 fast 900 m 12:53 tyst hunden besöker oss 12:54 skallar,
12:58 skottchans, stöt. 13:06 fast
1000 m ut.Tapio i fast stånd vid
provslut.
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Västerbottens älghundklubb
Jaktprovsresultat för hunden   J ÅRBY GÅRD ACKE AS25735/2004.

Hundens Namn:  ÅRBY GÅRD ACKE Championat JFärg: GULRÖD M SVART MASK
Kön:     Hane     HD:  A Född:   2004-03-04
Fader:    AS28565/2001  BJÖRNSVEBACKENS RICCO Moder:   AS00777/98  TUVA

Ägare: Westerlund Ingemar, Umeå

ProvDatum 2007-10-07 Domare BRÄNNSTRÖM GUSTAV Poäng 77,5 Pris   1

Släpp  0715 Fann älg  0730 Hund åter Övr.provtid slut  1230
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  30 Fast stånd  175
L.st.skall  205 Tid synk.  4 Stånd Uppt.pl.  5 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   KEB
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  5
Ståndssk.uppt.pl  3 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  9 Skalltäthet  10 Samarbete  9 Lydnad  4

En söktur på ca 5-6 min i mycket bra tempo. 0730 upptag ca 400-500 m bort oroligt 0735 ur
hörhåll. 0825 har vi hittat hunden i fast stånd 3,5 km bort. 0930 störs ståndet av utomstående.
Gångstånd 20 min sedan fast. 1105 ny stöt, undan 300 m sedan fast. 1135 kraftig stöt, sken ca
3 km, 1150 fast. 1215 tyst. 1230 åter. Hunden skallar med ca 90 skall per min med utmärkt
hörbarhet

Jaktprovsresultat för hunden   J ÅFORSENS LONA AS44912/2005.

Hundens Namn:  ÅFORSENS LONA Championat:  J Färg: GULRÖD
Kön:     Tik Född:   2005-06-29
Fader:    AS01034/2000  BONZO Moder:   AS22524/2003  METSJÖSTIGENS RONJA

Ägare: Eklund Jörgen, Åmsele

ProvDatum 2007-10-11 Domare HOLMSTRÖM OVE Poäng 74 Pris   1

Släpp  0715 Fann älg  1204 Hund åter Övr.provtid slut  1704
Upptag   1 Älgarbete  276 Gångstånd  50 Fast stånd  131
L.st.skall  181 Tid synk.  3 Stånd Uppt.pl.  16 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   -10 - 0C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Något skrapigt
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Tempo sök  7 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  6 Avst.uppt.pl.  5
Ståndssk.uppt.pl  7 Ståndssk.kval.  7 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  7
Skalltid  9 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  8 Samarbete  6 Lydnad  9

Söker i början snävt, sedan 5 - 10 minuter, någon längre tur. Mycket bra tempo. 1000-1040
traktbyte. 1204 upptag 350 meter bort med fast stånd. 1220 gångstånd 300 meter. 1225 fast
igen. Skallar cirka 70 skall/min. en del uppehåll under gångstånd. Mycket bra hörbarhet. 1305
tyst. 1308 besök av tiken. 1315 Åter fast stånd, samma ställe. 1350 skottillfälle på ko, stöt. Blir
gångstånd 2 km. 1410 fast. 1446 tiken kallas in och får återgå, fortsatt skall. 1450 skottillfälle,
stöt. Går undan med skall då och då. 1515 gångstånd som 1540 går ur hörhåll. 1640 tiken åter
på Holmträsk vvo. Ingen mer älgkontakt.

Jaktprovsresultat för hunden   J VALDEMAR AS44695/2007.

Hundens Namn:  VALDEMAR Championat:  J Färg: GULRÖD
Kön:     Hane     HD:  A Född:   2006-04-02
Fader:    SAKNAS  . Moder:   AS00796/98  MEJA
Ägare: Spanås Cecilia, Barsele

ProvDatum 2007-08-30 Domare KARLSSON TONI Poäng 77 Pris   1

Släpp  0620 Fann älg  0720 Hund åter Övr.provtid slut  1220
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  10 Fast stånd  265
L.st.skall  275 Tid synk.  12 Stånd Uppt.pl.  105 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   KEB
Ståndarb-avst.   0-7 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  9 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  5
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  8 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  8
Skalltäthet  10 Samarbete  5 Lydnad  0

Söker 5 - 15 minuter i utmärkt tempo, går ej att kalla in
under sök. Upptag 0720 fast. 0900 skottillfälle. 0905
inkallningsförsök, går ej, stötning. Förflyttning 150
meter. Fast till 0935, inkallning går ej. 0940 skottillfälle,
hård stöt, gångstånd till 0950. Fast till 1030. Stöt, för-
flyttning 200 meter, fast. 1040 stöt, förflyttning 150
meter. Fast till 1100 mycket hård stöt. 1105 några skall
sedan tyst. 1120 hör vi hunden 600 - 700 meter bort.
Fast stånd till provets slut. Hunden skäller under da-
gen 80 - 85 skall/min med mycket bra hörbarhet.
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Fler jaktprovsresultat för hunden   J VALDEMAR AS44695/2007.

ProvDatum 2007-10-06 Domare GUSTAFSSON STELLAN Poäng 82,5  Pris   1

Släpp  0645 Fann älg  0745 Hund åter Övr.provtid slut  1245
Upptag   1 Älgarbete  226 Gångstånd  22 Fast stånd  159
L.st.skall  181 Tid synk.  8 Stånd Uppt.pl.  103 Typ av älg   Ko med kalv(ar) Upp-
träd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  10 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  8 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  9 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  9 Samarbete  9 Lydnad  4

Storberget: Hunden söker mellan 2 - 17 minuter i mycket bra tempo. inkallning ua. 0745 upptag
900 meter, fast stånd. Hunden skallar 80 - 90 skall/min med mycket bra hörbarhet. 0925 skot-
tillfälle. 0928 stöt tyst. 0932 fast. 1003 sakta gång. 1009 fast. 1020 misslyckad inkallning. 1022
kontakt, ej kopplingsbar. 1023 stöt tyst. 1027 fast 1 km bort. 1038 gång till 1054 då det blir tyst.
Älgarna har förmodligen simmat över älven. 1131 återkommer hunden. Vi går till provslut,
ingen mer älgkontakt.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J VALDEMAR AS44695/2007.

ProvDatum 2008-01-17 Domare NORDSTRÖM GLENN Poäng 74,5 Pris   1
Släpp  0814 Fann älg  1025 Hund åter  1635 Övr.provtid slut  1525
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  0 Fast stånd  261
L.st.skall  261 Tid synk.  6 Stånd Uppt.pl.  95 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   0-10 cm snö  Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  5 Sök omfattning  4 Förm. finna älg  6 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  9 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  9 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  8 Samarbete  5  Lydnad  4

Hunden söker i turer om 2-5 min i ett bra tempo. Under dagen har hunden skallat med 70-80
skall per min med bra hörbarhet. 1025 upptag på ett avstånd av ca 400 m som står fast. 1200
skottillfälle samt en inkallning som misslyckas. Dessutom blir det en stötning. 1202 åter fast
ståndskall efter 75-150 m. 1235 nytt skottillfälle samt en inkallning som även den misslyckas
och blir till en stötning. 1236 har det gått undan ca 100 m där det åter blir fast stånd. 1314
skottillfälle samt misslyckad inkallning. Mycket hård stötning. 1347 återfinns hunden i fast
ståndskall på ett avstånd på över 2 km. 1500 inkallning som åter blir en stötning. Det går
undan ca 200 m där hunden skallar till provslut.
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Jaktprovsresultat för hunden   J RÄVAMYRENS BOSS AS44093/2004.

Hundens Namn:  RÄVAMYRENS BOSS Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Hane HD:  B Född:   2004-05-12
Fader:    AS00462/96  SIMBA Moder:   AS40599/2001  NOVA

Ägare: Munther Mathias, Lycksele

ProvDatum 2007-10-16 Domare TOSSMAN BERNT-OVE Poäng 60,5 Pris   2

Släpp  0730 Fann älg  0915 Hund åter Övr.provtid slut  1515
Upptag   3 Älgarbete  180 Gångstånd  15 Fast stånd  143
L.st.skall  83 Tid synk.  6 Stånd Uppt.pl.  60 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  4
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  2 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  7 Skall hörbarh.  9 Skalltäthet  8 Samarbete  6 Lydnad  9

Söker i turer om 5 - 13 minuter i mycket bra tempo, lätt att locka in från sök, Inom Vägsele vvo.
0915 upptag 200 meter bort med några skall, tyst. 0920 hunden åter, söker som tidigare. 1010
hunden åter traktbyte. 1110 släpp söker som tidigare. 121 upptag fast 300 m bort skallar 60 - 65
skall i utmärkt hörbarhet. 1310 hunden tar kontakt och återgår till ståndplatsen. 1315 gång-
stånd. 1330 tyst, älgen simmar över ån. 1335 hunden åter, söker som tidigare. 1340 upptag 300
m bort fast, på ståndplatsen. 1415 skottillfälle ko-kalv stöt tyst. 1420 fast 200 meter bort. 1455
stöt tyst. 1502 fast 300 meter bort. Ägaren lockar in hunden vid provets slut

Fler jaktprovsresultat för hunden   J RÄVAMYRENS BOSS AS44093/2004.

ProvDatum 2007-10-30 Domare MOSTRÖM CARLERIC Poäng 63,5 Pris   2

Släpp  0700 Fann älg  0716 Hund åter Övr.provtid slut  1216
Upptag   3 Älgarbete  128 Gångstånd  0 Fast stånd  102
L.st.skall  70 Tid synk.  5 Stånd Uppt.pl.  70 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  9 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  5
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  7 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  5 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  7 Samarbete  7 Lydnad  9
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Hunden söker i turer om 2 - 7 minuter inom Vägsele vvo. Mycket bra lydnad. 0716 upptag 400
meter bort, fast stånd. 0744 tyst sken. 0805 hunden åter, söker som tidigare i utmärkt tempo.
0931 upptag 350 meter bort, fast stånd som tystnar efter 4 minuter. 0940 hunden åter, söker i
turer om 2 - 8 minuter. 1105 upptag med fast stånd 350 meter bort. 1210 på ståndet upptags-
platsen, skottillfälle på ko och kalv.. Hunden är cirka 8 meter framför och skallar 60 - 70 skall/
min av mycket god hörbarhet. 1215 hunden lockas in, kopplas.

Jaktprovsresultat för hunden   J RASKÄNGETS SACKO AS27240/2005.

Hundens Namn:  RASKÄNGETS SACKO Championat:  J Färg: GULRÖD
Kön:     Hane HD:  A Född:   2005-03-08
Fader:    AS00629/98  KIR Moder:   AS01029/2000  METSJÖSTIGENS LUDDA

Ägare: Fjällström Patrik, Tärnaby

ProvDatum 2007-09-30 Domare MOSTRÖM CARLERIC Poäng 74 Pris   1

Släpp  0800 Fann älg  0947  Hund åter Övr.provtid slut  1500
Upptag   2 Älgarbete  276 Gångstånd  0 Fast stånd  165
L.st.skall  165 Tid synk.  47 Stånd Uppt.pl.  63 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   0-7 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  9 Avst.uppt.pl.  8
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  8 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  5
Skalltid  8 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  6 Samarbete  9 Lydnad  4

Söker i bra tempo turer om 5 - 15 minuter, inom krp Säter. Bra lydnad. 0947 upptag fast stånd
2 km bort. Hunden har bra skall, 50 - 65 skall/min med pauser, mycket bra hörbarhet. 1050 korta
förflyttningar. 1215 på ståndet cirka 1 km från upptaget, skottillfälle på ko, misslyckad inkall-
ning, stöt, sken tyst. 1220 åter fast stånd 500 meter bort. 1237 stöt av bil, sken tyst. 1321
hunden åter, traktbyte. 1335 släpp, söker som tidigare. 1348 upptag, några skall 400 meter bort.
1450 hunden åter.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J RASKÄNGETS SACKO AS27240/2005.

ProvDatum 2007-11-08 Domare HOLMSTRÖM OVE Poäng 84 Pris   1

Släpp  0725 Fann älg  0745 Hund åter Övr.provtid slut  1245
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  8 Fast stånd  292
L.st.skall  300 Tid synk.  17 Stånd Uppt.pl.  110 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
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Ståndarb-avst.   0-7 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   Kall. än -10C
Vind   Svag Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  K Sök omfattning  K Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  8
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  7 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  7 Samarbete  8 Lydnad  10

Hunden ut direkt på krp Lyckan, och upptag kommer 0745 600 meter bort med fast stånd.
Skallar 60 - 75 skall/min. en del kortare pauser, mycket bra hörbarhet. 0925 skottillfälle på ko
med kalv. 0930 gör ägaren en inkallning, hunden klappas om och återgår. 0935 stöt. Går undan
300 meter sedan fast igen. 1010 hårdare stöt, gångstånd över ett hygge, skottillfällen hela
tiden. 1018 fast efter 400 meter. 1050 ny inkallning, därefter hård stöt. Fast efter 300 meter. 1100
mycket hård stöt, sken enstaka skall. Fast igen efter 400 meter. 1240 tar hunden en snabb-
kontakt ej kopplingsbar. 1245 inkallning, hunden kommer och låter sig kopplas.

Jaktprovsresultat för hunden   SUCH SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS ELIT AS27242/2005.

Hundens Namn:  RASKÄNGETS ELIT Championat:  SUCH SJ(LÖ)CH  Färg: GULRÖD
Kön:     Hane HD:  A Född:   2005-03-08
Fader:    AS00629/98  KIR
Moder:   AS01029/2000  METSJÖSTIGENS LUDDA

Ägare: Boman Jan, Lycksele

ProvDatum 2007-08-24 Domare LUNDMARK LARS Poäng 64 Pris   2

Släpp  0450 Fann älg  0538 Hund åter  1038 Övr.provtid slut  1038
Upptag   1 Älgarbete  186 Gångstånd  11 Fast stånd  165
L.st.skall  176 Tid synk.  12 Stånd Uppt.pl.  145 Typ av älg   Ensam Tjur
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   Varm. än +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark Barmark  Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  6 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  6 Vilja att förfölja  4 Ställ.flyend.älg  5
Skalltid  8 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  7 Samarbete  9   Lydnad  4

0450 släpp inkallning u.a. Söker med 5-7 min intervaller. Bra tempo. 0526 ut 0538 upptag 400m
fast stånd. 0735 Skottchans på en fin älgtjur. Misslyckad inkallning. Tjuren vill inte iväg.
Stöter ordentligt. 0803 Tjuren lunkar till slut iväg. Tyst, stöt 1. Kontakt efter 150 m. Gångstånd
0804 till 0815 då det blir fast 1 km bort. Skallar glest nu. 0835 tyst nära en trafikerad väg. 0845
åter. Vi fortsätter utan mer älgkontakt. Skallar med mycket bra hörbarhet i repriser 60-80 skall/
min
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Fler jaktprovsresultat för hunden   SUCH SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS ELIT AS27242/2005.

ProvDatum 2007-10-02 Domare MOSTRÖM CARLERIC Poäng 58,5 Pris   3

Släpp  0645 Fann älg  0700 Hund åter Övr.provtid slut  1205
Upptag   1 Älgarbete  270 Gångstånd  70 Fast stånd  70
L.st.skall  140 Tid synk.  5 Stånd Uppt.pl.  6 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB Ståndarb-avst.   KEB
Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C  Vind   Svag
Snö / barmark Barmark  Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  7
Ståndssk.uppt.pl  4 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  6 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  6 Samarbete  7 Lydnad  4

Söker i bra tempo, en söktur 5 minuter inom Nyby vvo. 0700 upptag, mycket oroligt ståndskall
600 meter bort. 0706 det blir korta fasta stånd och gångstånd med förflyttningar hela tiden.
Flyktsträcka över 3 km. Hunden skallar cirka 60 skall/min med uppehåll, av mycket god hör-
barhet. 0920 skallet ut ur hörhåll. 1130 hunden åter, traktbyte. 1135 släpp, söker i bra tempo i
turer om 5 - 10 minuter. Lätt att locka in.

Jaktprovsresultat för hunden   SUCH SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS ELIT AS27242/2005.

ProvDatum 2007-10-17 Domare TOSSMAN BERNT-OVE Poäng 72,5 Pris   1

Släpp  0745 Fann älg  0820 Hund åter Övr.provtid slut  1340
Upptag   2 Älgarbete  235 Gångstånd  53 Fast stånd  132
L.st.skall  160 Tid synk.  7 Stånd Uppt.pl.  90 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Kraftig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  7
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  7 Vilja att förfölja  6 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  9 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  7 Samarbete  9 Lydnad  4

Söker i turer om 5 - 13 minuter i mycket bra tempo. Lätt att locka in från sök. 0825 upptag 700
meter bort, fast stånd. 0955 på upptagsplatsen, skottillfälle ko och kalv. Hunden skallar 60 - 65
skall/min, mycket bra hörbarhet, stöt tyst. 1000 fast 200 meter bort. 1035 på ståndet, inkallning
hunden kommer och gör en sväng och återgår, ej kopplingsbar, stöt tyst. 1040 fast 300 meter
bort. 1047 gångstånd. 1115 tyst. 1130 hunden åter, söker som tidigare. 1220 upptag 300 meter
bort med några skall sedan gångstånd.. 1255 tyst. 1310 hunden åter, traktbyte. 1330 släpp,
söker som tidigare. Pejl har använts.
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Jaktprovsresultat för hunden   SUCH SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS ELIT AS27242/2005.

ProvDatum 2007-11-13 Domare JOHANSSON FRANK Poäng 80 Pris   1

Släpp  0757 Fann älg  0815 Hund åter  1630 Övr.provtid slut  1315
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  0 Fast stånd  280
L.st.skall  280 Tid synk.  13 Stånd Uppt.pl.  120 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest framför
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   -10 - 0C
Vind   Svag Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  10 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  9 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  7 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  8 Ställ.flyend.älg  10
Skalltid  10 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  6 Samarbete  9 Lydnad  4

Söker i utmärkt tempo i turer om 5 och 13 min. Upptag 0815 1,5 km bort. Kort förflyttning ca 300
m , sedan fast stånd. Skallar 60 skall per min med bra hörbarhet. 1005 skottillfälle på ko.
Hunden har ett rörligt ståndarbete 15-20 m från älgen. 1008 lockar ägaren på hunden utan
resultat. 1015 stöt, hunden tyst efter. 1020 nytt stånd 700 m bort. 1050 skottillfälle, nu hade
även en stor tjur anslutit. 1052 stöt, hunden tyst efter. 1057 fast stånd 600 m bort. 1125 gör
hunden ett besök, kopplingsbar, återgår. 1130 skottillfälle, stöt, efter 500 m fast stånd. Hunden
står i fast stånd när provtiden är slut. Går att kalla in under sök.

Mannen kom hem och fann sin unga hus-

tru upplöst i tårar.

- Men lilla vän, vad är det som hänt?

Undrade han förskräckt.

- Hunden åt upp all mat som jag lagat

åt dig till middag, snyftade hon.

- Det är inte hela världen, älskling.

Vi får köpa en ny hund!
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Jaktprovsresultat för hunden   J BONZO AS13602/2003.

Hundens Namn:  BONZO Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Hane HD:  B Född:   2002-08-29
Fader:    AS00476/96  PAJO Moder:   AS00608/94  PUMA

Ägare: Åström Georg, Vindeln

ProvDatum 2007-08-30 Domare KARLSSON KARL-ERIC Poäng 83,5 Pris   1

Släpp  0645 Fann älg  0720 Hund åter  1235 Övr.provtid slut  1220
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  15 Fast stånd  270
 L.st.skall  285 Tid synk.  10 Stånd Uppt.pl.  65 Typ av älg   Ko med kalv(ar)
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest sidan
Ståndarb-avst.   > 15 meter Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  8 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  4
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  8 Ställ.flyend.älg  9
Skalltid  10 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  7 Samarbete  10  Lydnad  10

Hunden söker i mycket bra tempo. 0720 upptag ca 200 m bort, fast stånd. 0825 snabb förflytt-
ning 300-400 m. 0850 påbörjas ansmygning vilket försvåras av hundens beteende med alltför
frekventa besök och gles skallgivning. 0910 skottillfälle på ko. Hunden kallas in och och
kommer omgående. 0910 lätt stötning, fast stånd 200 m bort. 0955 hård stötning älgarna går
undan ca 300 m sedan fast stånd. Lyckad inkallning. 1030 vindstöter vi, hunden på besök,
älgarna går undan ca 1 km i omväxlande gångstånd och snabb förflyttning. Hunden skallar
med ca 60 skall per min i början av älgarbetet ökar sedan till 80.85 skall med mycket bra
hörbarhet. Kortare pauser i skallgivningen. Provet avslutas med hunden i fast stånd.

Fler jaktprovsresultat för hunden   J BONZO AS13602/2003.

ProvDatum 2007-09-30 Domare HÄGGLUND BERT-OVE Poäng 55 Pris   3

Släpp  0645 Fann älg  0705 Hund åter Övr.provtid slut  1205
Upptag   2 Älgarbete  140 Gångstånd  5 Fast stånd  60
L.st.skall  65 Tid synk.  5 Stånd Uppt.pl.  0 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  5
Ståndssk.uppt.pl  6 Ståndssk.kval.  5 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  3 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  6 Samarbete  7 Lydnad  4
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Sökturer om 5-7 min i bra tempo. Hetsigt upptag 0705, avstånd 400 m, undan direkt. Hunden
åter 0740 och vi fortsätter provet. Nytt hetsigt upptag 0805, avstånd 400 m. 0810 fast stånd.
0850 gångstånd. 0855 åter fast. 0915 tyst. 0950 kommer hunden åter. Hunden söker som
tidigare till provslut utan mer älgkontakt. Hunden har under dagen skallat med bra hörbarhet
ca 55 skall per min med vissa uppehåll

Jaktprovsresultat för hunden   J AJAX AS38128/2004.

Hundens Namn:  AJAX Championat:  J Färg: GULRÖD
Kön:     Hane HD:  C Född:   2004-04-19
Fader:    AS47815/2003  BOY Moder:   AS00832/95  NINJA

Ägare: Sandqvist Oskar, Vilhelmina

ProvDatum 2007-10-07 Domare STRÖMGREN STAFFAN Poäng 53,5 Pris   3

Släpp  0715  Fann älg  0900 Hund åter Övr.provtid slut  1400
Upptag   1 Älgarbete  75 Gångstånd  0 Fast stånd  35
L.st.skall  35 Tid synk.  10 Stånd Uppt.pl.  35 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Ej skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  10
Ståndssk.uppt.pl  6 Ståndssk.kval.  4 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  2
Skalltid  1 Skall hörbarh.  6 Skalltäthet  2 Samarbete  7 Lydnad  4

Ajax söker i bra tempo 5-15 min, kan inkallas och kopplas under sök. 0900 upptag 1 km bort.
skallar 35-40 skall/min med bra hörbarhet. 0935 tyst, sken. 1015 Ajax åter. Inga fler upptag till
provslut.

- Hur gick det i skolan idag, Putte?

- Jättebra. Jag fick beröm av fröken när jag

svarade på frågan hur många ben en älg har.

- Vad sa du då?

-Tre.

- Tre? Men det stämmer ju inte!

- Nä, men jag kom närmast.
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Västernorrlands älghundklubb
Jaktprovsresultat för hunden   SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS FOPPA AS20914/2004.

Hundens Namn:  RASKÄNGETS FOPPA Championat:  SJ(LÖ)CH Färg: GULRÖD
Kön:     Hane HD:  A Född:   2004-02-09
Fader:    AS00767/98  EROS Moder:   AS01029/2000  METSJÖSTIGENS LUDDA

Ägare: Gulin Leif, Sörberge

ProvDatum 2007-10-09 Domare JACOBSSON ERIK ALF Poäng 70,5 Pris   1

Släpp  0715 Fann älg  0745 Hund åter Övr.provtid slut  1245
Upptag   1 Älgarbete  215 Gångstånd  10 Fast stånd  127
L.st.skall  137 Tid synk.  15 Stånd Uppt.pl.  52 Typ av älg   Ensam Tjur
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   Mest bakom
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Något skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  8 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  8
Ståndssk.uppt.pl  8 Ståndssk.kval.  6 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  3
Skalltid  6 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  10 Samarbete  9 Lydnad  4

Gulsele, Sollefteå. Foppa ut i sök i bra
tempo, är kopplingsbar, gör sökturer 7-
12 min. 0745 lugnt upptag ca 700 m. Hun-
den skäller 70-80 skall/min med mkt bra
hörbarhet. 0847 blir det tyst. 0855 åter
fast. 0910 gångstånd. 0920 fast. 1000 är
jag uppe på ståndet, skottillfälle. 1010
gör ägaren en misslyckad inkallning,
sken med hunden tyst efter. 1120 hun-
den åter. Söker som tidigare men inga
fler upptag och provet avslutas.
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Fler jaktprovsresultat för hunden   SJ(LÖ)CH RASKÄNGETS FOPPA AS20914/2004.

ProvDatum 2007-11-08 Domare BERGQVIST BO Poäng 71,5 Pris   1

Släpp  0710 Fann älg  0733 Hund åter  1310 Övr.provtid slut  1233  ’
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  15 Fast stånd  158
L.st.skall  173 Tid synk.  23 Stånd Uppt.pl.  32 Typ av älg   Okänt
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Klart Lufttemperatur   -10 - 0C
Vind   Svag Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet   Mycket skrapigt

Tempo sök  6 Sök omfattning  7 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  7
Ståndssk.uppt.pl  6 Ståndssk.kval.  8 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  8 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  6 Samarbete  4 Lydnad  4

Laxsjön, Timrå. Upptag 0733 5-600 m bort, fast. 0805 gångstånd. 0810 fast, 0926 skottillfälle på
ensam stor älg, går loss i sken pga mkt skrapigt före. 0937 fast, 1027 ofrivillig stöt, tyst. 1029
gångstånd. 1039 tyst. Borta vid provslut. Hunden skallar 50-70 skall/min med mkt bra hörbar-
het. Söket provas efter övrig provtids slut. Söker i turer om 10 min, kan kallas in under sök.

Västsvenska älghundklubben

Jaktprovsresultat för hunden   J TROJA AS16993/2002.

Hundens Namn:  TROJA Championat:  J Färg: GUL
Kön:     Tik HD:  A Född:   2002-02-25
Fader:    AS00560/94  NALLE Moder:   AS40761/2001  RONJA

Ägare: Ivarsson Mikael, Alafors

ProvDatum 2007-11-26 Domare KARLSSON KENT Poäng 81,5 Pris   1

Släpp  0805 Fann älg  0850 Hund åter  1810 Övr.provtid slut  1350
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  32 Fast stånd  157
L.st.skall  189 Tid synk.  20 Stånd Uppt.pl.  100 Typ av älg   Ensam Ko
Uppträd/rörelse   KEB Position   KEB
Ståndarb-avst.   KEB Väderlek   Mulet Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Måttlig Snö / barmark   0-10 cm snö Skrapighet

Tempo sök  6 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  7 Avst.uppt.pl.  8
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  8 Vilja att förfölja  10 Ställ.flyend.älg  7
Skalltid  8 Skall hörbarh.  8 Skalltäthet  10 Samarbete  9 Lydnad  8
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Troja söker i turer om 4 - 8 min. i bra tempo. Ink.under sök ua. 08.50 kommer det ett lugnt
upptag ca 6-700 meter bort i sidvind bakom en bergås. Troja har mkt bra förm att finna älg.
Troja skallar med 90 - 100/min m mkt bra hörbarhet. Skallet jämt och utan luckor. Då jag närmar
mig ståndet förstår jag att älgen blir orolig och ger föraren tillfälle att kalla in Troja. Missl
ink.försök medför att älgen flyttar sig i gångstånd 10.20.Åter fast 10.40 ca 300 m bort. Nytt
ink.försök och Troja tystnar omedelbart 11.16. Kommer till oss 11.23 och är kopplingsbar. Åter
älgen 11.28. Kommer upp mot ståndet Troja tystnar 11.40 och kommer på besök, återupptar
skallgivningen 11.43. Jag får sktf på en ensam kviga och gör därefter en kraftig stötning.Älgen
flyr undan 11.47 med Troja tyst efter. 11.55 gångs en bit bort fram till 12.07. Sedan tyst fram till
12.35 då vi hör Troja igen en bra bit bort 12.50 tystnar Troja och vi hör inget mer av Troja fram
till provslut.

Jaktprovsresultat för hunden   J TROJA AS16993/2002.

ProvDatum 2007-11-02 Domare GUSTAVSSON CHRISTER Poäng 85 Pris   1

Släpp  0715 Fann älg  0732 Hund åter  1233 Övr.provtid slut  1232
Upptag   1 Älgarbete  300 Gångstånd  22 Fast stånd  247
L.st.skall  269 Tid synk.  9 Stånd Uppt.pl.  124 Typ av älg   Flera älgar
Uppträd/rörelse   Rör sig Position   KEB
Ståndarb-avst.   8-15 meter Väderlek   Klart Lufttemperatur   0 - +10C
Vind   Svag Snö / barmark   Barmark Skrapighet   Något skrapigt

Tempo sök  7 Sök omfattning  6 Förm. finna älg  8 Avst.uppt.pl.  6
Ståndssk.uppt.pl  10 Ståndssk.kval.  10 Vilja att förfölja  8 Ställ.flyend.älg  8
Skalltid  10 Skall hörbarh.  7 Skalltäthet  8 Samarbete  9 Lydnad  10

Inkallning på sök ua. Troja gör en söktur på 4 min i mycket bra tempo. 07.32 blir det upptag 500
m bort, fast i upptaget. Troja har mycket bra förmåga att finna älg. Tiken skallar med 75-85
skall/min med mycket bra hörbarhet. 09.10 sktf på kviga och tjur. 09.18 inkallning från 800 m,
tiken tystnar och kommer direkt. Skallar åter 09.40 på samma plats som tidigare. 09.57 kommer
tiken på besök. 09.58 stöt med sken 200 m, skallar åter 10.00. 10.35 blir det sken utan att vi stött
älgarna, åter fast efter 400 m 10.37. 11.03 blir det gångstånd som blir fast igen 11.25. 11.40 ny
lyckad inkallning, Troja kommer direkt och återgår efter omklappning. 11.55 sktf och vi försö-
ker stöta hårt. Det blir sken 500 m sedan fast 11.58. Troja i fast stånd vid provslut. Vi prövar
tikens sök ytterligare, Troja söker i turer om 4-6 min i mycket bra tempo, har en söktur på 23
min.

- Vad lever du på?

- Mina brevduvor.

- Kan man leva på det?

- Javisst, jag säljer duvorna på morgonen och

på kvällen är dom tillbaka.
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Statistik över Hälleforsaren sedan 2000

Registrerings siffror:

Antal reg/år   1999   2000   2001   2002   2003   2004   2005   2006   2007  2008 

Tikar (varav importer)  10  24  30  27   18   39 (1)   31 (1)   34 (1)   21 (4)  2 

 

Hanar (varav importer)  13  30  36  30   24   50 (3)   30 (2)   21 (3)   24 (1)  5 (1)

 

Totalt     23  54  66  57   42   89 (4)    61 (3)   55 (4)  45 (5)  7 (1) 

Bild: tre kurvor: Hanar, tikar och totalt

Av ovanstående siffror förstår man att hälleforshunden är en liten ras. Om vi endast räknar
med hundar i fertil (hundar i fruktsam) ålder, hundar mellan 2-9 år då finns det endast ca 450
hundar totalt sett. Sifforna för 2008 är naturligtvis inte klara men utifrån vad vi vet idag
kommer de att överstiga 2007 års registreringar.

Vi kan se en viss tendens att HD felen är under minskande, men samtidigt skall vi komma ihåg
att antalet testade hundar är litet i antalet så varje hunds resultat slår med många procent
uppåt eller nedåt. Röntgade hundar födda under perioden 1990-1999 (före rasreg.) låg på 19,2
% HD-fel.  Röntgade hundar under perioden 2000-2006 (efter rasreg. ) ligger på 9,5%  HD-fel.

HD-fel
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Inavelsgrad i procent

                   1999     2000    2001     2002      2003     2004     2005     2006     2007    2008 
Inavelsgrad         5,1%     4,6%    3,8%    3,9%    2,1%    3,2%     2,2%    3,3%    0,9%    0,4%

Inavelgraden klart sjunkande, men även här slår varje parning hårt i procent. Vi skall och bör
ligga under tre procent. Viktigt är därför att kontakta avelsrådet före parning för få hjälp med
att utse en täckhund som ger mindre än tre procent i inavelsgrad. Ett antal parningar har skett
utan avelsrådets medverkan med inavlesgrader på 6,25 % och över, sådana parningar slår hårt
på rasen. Hundar med hög inavlesgrad löper större risk att drabbas av allvarliga sjukdomar.

Bild: Inavelsgrad

Rippe, vid sin första älg
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Rippe
om vittringen var bra även när vi kom tillbaka
till jaktmarken, det var en tuff fråga då när
klocka var närmare nio.

Väl framme så släppte jag Roy han satte iväg
i bra tempo och försvann i björkskogen bort
mot västra kanalflon, vi väntade, det gick ca
15 min så kom han tillbaka. Skönt tänkte jag
samma glöd som ifjol på Roy. Vi gick sakta
och småpratade medan Roy var ute på sök
och det hör till saken att svågern är inte van
att vistas i skogen så lilla alfabetet blev till
stora när han pratade. Jag sa till han att i sko-
gen pratar man lågt och sällan för att älgen
hör bra.

Efter vi förflyttat oss omkring 1,5 km försvann
Roy igen på ett av sina sök vi stannade och
lyssnade för att det var ett bra tillhåll för älg
vi var i. SKALL! Ja äntligen SKALL! På plat-
sen vi stod fanns ingen skottmöjlighet men
jag viste att längre ut till vänster finns det en
stor myr, goda råd var dyra, svågern stod
som ett frågetecken när jag sprang över ett
av vattenhålen som finns i myrkanten. Tan-
ken i mitt huvud var att NU skulle det skjutas
för ROY, svågern kom ifatt mig när jag stod
och väntade på älg och hund. Fortfarande
ståndskall väntan kändes som timmar, nu fick
jag se ett hondjur, var är kalven? Ingen kalv.
Hunden skallade för fulla segel snett bakom,
jag siktade i bogen och skottet small, älgen
gick i backen. FÖRSTA älgen för Roy var ett
faktum. Fram med kameran, bildbevis. Detta
var inte bara ett stort ögonblick för mig och
Roy, svågern tyckte att detta var en bland
det största han varit med om. Bildbeviset fin-
ner ni på föregående sida.

Per-Åke Drewsen    Östersund

Har blivit ombedd att skriva några
rader om jakten med Rippe född 2003-
05-18 eller som jag kallar honom
ROY.

2005-09-24.

Jaktlaget hade bestämt att hundförare med
unghundar fick gå under dagar då ej övriga
deltagare i laget var med, detta såg jag fram
mot.

Detta var den andra jakthösten som Roy var
med, han hade visat stort intresse för älg året
innan så att mina förväntningar var stora in-
för denna höst Min svåger är och förblir
ingen jägare men han ville följa med mig
denna dag till skogen och släppa hunden ef-
tersom han ej varit med om detta någon gång.
Jag bestämde att klockan 0600 var tiden då
resan till jaktmarken skulle ta sin början. Han
protesterade stort och kunde inte begripa vad
vi skulle göra i skogen så tidigt. Jag förkla-
rade att vittringen var bäst på morgonen
innan solen gick upp. Han godtog förkla-
ringen.

Resan från Östersund upp till Mårdsunds-
bodarna tog ca 1 timme. Väl på plats konsta-
tera jag att vinden var bra för den tänkta såten.
På med stövlarna och ryggsäcken och sedan
var det bara att greppa …… vad fanns gevä-
ret? Jag hade varit så ivrig att komma iväg till
jakten så geväret hade jag glömt bort. För att
jag skulle få släppa hunden och jakten skulle
bli av så var det bara att vända. Min svåger
frågade på tillbakavägen efter ca 1,5 timme



Domarkonferens i Gardemoen Norge
Den 10/2-08 var jag och min kompis
inbjudna till Gardemoen i Norge på
en domarkonferens med våra häll-
eforshundar Krutow och Zeke.

Utställningsdomarna i Norge ville ha en ge-
nomgång i de exteriöra bedömningarna.Där
fanns laikaor, karelare, vita älghundar, och
våra hälleforsare. Där fanns norska och
danska domare som aldrig sett en hällefors-
are tidigare, vi fick mycket beröm för våra
hundar.

Lennart Holmsten som är expert på hällefors-
are hade en genomgång kvällen innan med
domarna. Domarna bestod av sex olika grup-
per med cirka 5-6 stycken personer i varje
grupp som sedan gick runt till de olika hund-
raserna och hade en grundlig genomgång för
hur varje ras skulle se ut.

Den grupp som Lennart Holmsten var med i
kom såsmoningom till våra hälleforsare och
berättade för domarna hur hällforsaren ska
se ut, och säger sedan att de här två hun-

darna är ett Ess när de gäller hälleforsare, och
vi har flera bra hälleforshundar i Sverige som
håller mycket hög klass.

Ralf Campbell som har bjudit in oss till konfe-
rensen tyckte att vi skulle ställa ut hundarna
i Halden i Norge, och de skall vi försöka med
om inget oförutsett händer. Ralf tyckte att
även flera hundägare skulle ställa ut sina häll-
eforshundar på utställningen i Halden i Norge.
Trots många mil i bilen till Gardemoen så
tyckte vi att detta var en mycket trevlig tur,
och att vi fick så fina lovord om våra hundar
var ju toppen.

Den 14-15 mars 2009 kommer svenska
älghundsklubben att hålla en exteriör domar-
konferens i sundsvall, men där behöver man
endast skicka foto på hunden, mer om detta
står det att läsa i tidningen Hällforshunden
07 nr 3.

Med vänliga hälsningar:

Stig Andersson (Krutow)

John-Erik Karlsson (Zeke)

KrutowZeke



Årsstämma

Härmed kallas du till Hälleforshundklubbens årsstämma för 2008

Stämman hålles lördagen den 24:e maj på lilla restaurangen på Sandviks camping

 Årsstämman börjar kl 13:00

Efter avslutad stämma bjuder klubben mötesdeltagarna till en enklare middag.

Utställning
I samband med årsstämman arrangerar Svenska Älghundklubben en utställning för

älghundar. Sista anmälningsdag till utställningen: 5/5 2008

Jämtland-Härjedalens Älghundklubb
Inbjuder till Älghundsutställning i Östersund, den 24 maj 2008

Plats: Sandvikens Festplats
Domare: Aina Lundmark: jämthundar, Mats Jonsson: gråhundar och övriga raser

Med reservation för domarändringar

Anmälan Information:
 Susanne Halvarsson, Orrmo 170, 840 80 Lillhärdal

Tel: 0680-31124, Fax: 0680-31126, epost: Sussa.@tele2.se

Anmälningsavgifter:
 Sätts in på Pg. 256291-6 i samband med anmälan.

Valp.kl. 130:- Veteran.kl 190:- Övr.kl  240:-

Till utställningen kan du anmäla din hund om du fått ett registreringsbevis från Svenska
Kennelklubben, din hund är vaccinerad och ID-märkt samt att du själv är medlem i Svenska

Älghundklubben.

Vaccinationsföreskrifter
Hunden skall vara vacc. Som valp och vid ett års ålder. Därefter gäller 4-års intervall

Logi
Camping i Sandviken: 063-37006



08-05-24, kl.13.00-17.00
Lilla restaurangen på Sandviks camping

Sammankallat av: Styrelsen
Mötesdeltagare: Medlemmar i Hälleforshundklubben

—— Dagordning——
Mötet öppnas

1 Justering av röstlängd

2 Val av ordförande för mötet

3 Styrelsens annmälan om protokollförare vid mötet

4 Val av två justeringsmän tillika rösträknare, som tillsammans med mötesordföranden
ska justera protokollet

5 Beslut om närvaro- och yttranderätt förutom av klubbens medlemmar

6 Fråga om årsstämman blivit stadgeenligt  utlyst

7 Fastställande av dagordning

8 Styrelsens verksamhetsberättelse samt årsbokslut samt revisorernas berättelse

9. Fastställande årsbokslut samt beslut om uppkommen vinst eller förlust

10 Styrelsens rapport om de uppdrag föregående årsmöte givit till styrelsen

11 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen

12 A. Beslut om styrelsens förslag till verksamhetsplan
B. Beslut om styrelsens förslag till rambudget
C. Beslut om avgifter för nästa verksamhetsår.

13 Fastställande av antal övriga ledamöter i styrelsen samt val av ordförande och leda-
möter i styrelse enligt paragraf 8.

14 Val av två revisorer och två revisorsuppleanter enligt paragraf 9 i stadgarna.

15 Val av valberedning enlilgt paragraf 10 i stadgarna

16 Beslut om omedelbar justering av punkterna 13-15.

17 Motioner och övriga ärenden som av styrelsen hänskjutits till ordinarie årsmöte eller
som senast den 15 januari anmälts till styrelsen.

18. Lägesbeskrivning RAS

19. Information om den svenska björnstammen

20. Övriga frågor

Årsstämma i
Hälleforshundklubben



Skicka ifyllt kryss, eller kopia, senast 2 måna-
der efter tidningens utgivning till:
Märit Truuts,
Ruskemåla gård 306, 382 91 Nybro

Lösning

Korsord 07 nr 3
Följande vinnare lottades fram:
1:a pris Evelina Wiklund Stensele
2:a pris Arne Fransson Åsele
3:e pris Rune Västerberg Sjulsmark

Priserna skickas ut under våren, samti-
digt kommer vinnarna av kryss 0702 få
sina priser.

Namn:____________________________

Adress:____________________________

 ___________________________

Hällekryss
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